
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 28 de março de 2017, Nº 2691| Caderno 3 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002691c328032017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Decreto Nº 752/2017 de 28 de março de 2017 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

DECRETO Nº 752/2017 
DE 28 DE MARÇO DE 2017 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E 
DENOMINAÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL NO 
BAIRRO COLINA VERDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
do Município. 

Considerando a Criação da CMEI - Creche 
Municipal de Educação Infantil Colina Verde, e  
da necessidade de denominá-la, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica Criada a CMEI - Creche Municipal 
de Educação Infantil Colina Verde, localizada à 
Rua Mario de Andrade, nº 927- Bairro Colina 
Verde, nesta cidade de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, com denominação de: CMEI - 
Creche Municipal de Educação Infantil Colina 
Verde. 

Art. 2º-Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 28 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


